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Nekünk Balatonföldvár a legfontosabb!

LÁSSUK MEG A SZÉPET- SZENT KERESZT RÓMAI KATOLIKUS TEMPLOM 
A templomot vitéz Irsay László tervezte, vörös mészkõbõl, neoromán stílusban, 1944 nyarán szentelték

fel. Színes üvegablakai közül kettõ Iparmûvészeti Nagydíjat nyert.
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POLGÁRMESTER VÁLASZOL...

Magyar Érdemrend lovagkeresztje kitüntetést adományozott Novák Katalin Holovits

Hubának. A két és fél évtizedes önkormányzati és településfejlesztési munkáját ismerte el

a köztársasági elnök a rangos állami elismeréssel. Mit gondolt, amikor megtudta, hogy

állami kitüntetést kap?

– Ez nem csak az én díjam. A mögöttem lévõ két és fél évtized nem jöhetett volna létre, ha
nincsenek segítõk, balatonföldvári emberek, akik ezt az eredményt magukénak tudhatják a
személyemen keresztül. Idén októberben lesz kereken 25 éve, hogy a településfejlesztés- és
vezetés területén dolgozom. Sokan vannak, akik már 25 éve kitartanak mellettem, nekik
köszönettel tartozom azért, hogy bíznak bennem. 1998-ban a legfiatalabb tagja voltam a földvári
testületnek, ezt követõen még ötször választottak meg képviselõnek. Végigjártam a ranglétrát,
voltam bizottsági tag és elnök. 2010-ben sikerült elõször elnyernem a választók bizalmát
polgármesterként. Azóta folyamatosan megtisztelnek szavazataikkal, amiért nagyon hálás
vagyok.

– Háromszor választották meg polgármesternek. Mi a siker titka?
– Nem szeretem azokat a településvezetõket, akik a pálya szélérõl érkeznek és csak úgy
beesnek. Amikor pedig ez megtörténik, azt hiszik, hogy a kezükben van a bölcsek köve.
Tudatosan felépítve lehet választást nyerni, és ami nagyon fontos, nem csak nekem kell
elhinnem, hogy jó polgármester leszek, hanem a választóknak is.

– Honnan jött az indíttatás, hogy megméresse magát polgármesterként?
– 26 évesen kezdtem a képviselõséget, a sok tanulás mellett azt is tudtam, hogy sok mindent
máshogy csinálnék, mint az elõdeim. Ez két cikluson keresztül érlelõdött, aztán jöttek újabb
ötletek. 2006-ban indultam elõször, akkor egy szavazattal maradtam le, ami jó lecke volt.
Megtanultam, hogy nemcsak a hivatásra kell felkészülni, hanem a választásokra is. Sok mindent
le kell tenni az asztalra ennek érdekében: voltam ifjúsági referens, sportreferens, alapítottam
vízisport-egyesületet is, amit a díj elbírálásakor is figyelembe vettek.

– A vízi sport Balatonföldvár életében fontos szerepet játszik. Ez aligha véletlen!
– Úgy gondolom, hogy Balatonfüred után Balatonföldvár a második település vitorlássportban a
magyar tenger partján. Az általam alapított egyesület mostanra akkorára nõtte ki magát, hogy
már országos rendezvényeket szervez. Ez persze nem azt jelenti, hogy a vitorlássportban elért
sikerek csak a balatonföldvári egyesületnek lennének köszönhetõek, nem szeretném elvitatni
mások érdemeit. Hiszen azért itt van nálunk a legnagyobb Bahart kikötõ.

– Közelednek az önkormányzati választások. Adódik a kérdés, hogy merre tovább, milyen
fejlesztési lehetõségeket lát Balatonföldvár számára?
– Nyertünk egy pályázatot egy új látogatóközpont kialakítására, egy új bölcsõdét fogunk átadni,
az általános iskola energetikai felújítása is hamarosan megkezdõdik. Dolgozunk az út- és
járdafelújítási program fejlesztésén, az elavult vízisport-telepet eladjuk, és egy újat építünk
remélhetõleg a Magyar Vitorlás Szövetség közremûködésével.(forrás:sonline)
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KITÜNTETÉS A POLGÁRMESTERNEK, DICSÉRET A VÁROSNAK

Holovits Huba 1998 óta volt önkormányzati kép-
viselõ, majd lett alpolgármester, 2010-tõl pol-
gármester. Elnöke a Balatonföldvári Többcélú
Kistérségi Társulásnak is, mely 13 települést tö-
mörít, tagja a Somogy Vármegyei Önkormány-
zatnak.

Sikeres sportpályafutást mondhat magáénak, há-

romszoros magyar bajnok, 2009-ben ezüstérmes,

kétszeres bronzérmes vitorlázó, édesapja Holovits

György nyomdokain haladva, aki a müncheni olim-

pián 8. helyezést ért el.

25 év alatt jól kivehetõ városvezetõi munkájának

két fõ iránya: egyrészt az értékek és hagyományok

õrzése, az elõdök mindenek felett álló tisztelete,

másrészt a modern fejlesztések, négyévszakos tu-

rizmus növelése érdekében a helyi attrakciók ösz-

tönzése, amelyek tartós munkahelyeket is teremte-

nek az itt élõknek, nemcsak a nyári szezonban.

E település alapítója a Széchényi család. Balaton-

földvári villájuk –a Kulipintyó- több ütemben meg-

újult az elmúlt években, fontos közösségi hely lett

helytörténeti kiállításával. Felújításra került a

Kármelhegyi Boldogasszony Kápolna is, ami a Ke-

resztúttal egészült ki, valamint a helyi Katolikus

templom is megújult. A városközpontban új Betle-

hem került felállításra az ünnepi idõszakban. Gróf

Széchényi Imre szobra újraavatására is sor került

Holovits Huba hivatali idejében és 56 -os emlékmû

is készült az Európa parkban.

A városba érkezõ ukrán menekültek ellátását sze-

mélyesen szervezte meg a Riviéra Hotel tulajdono-

sával, több ütemben többszáz menekült érkezett a

hotelba, illetve egy egyházi szállásra.

Hiánypótló beruházásként, sikeres turisztika attrak-

ció a Kilátó -Hajózástörténeti Látogatóközpont.

Megújult a Kvassay sétány, a volt Kaszinó is, Bala-

ton Klub néven, az elõtte lévõ park felújítása az ön-

kormányzattal közösen valósult meg. Park és

strand felújítások, termelõi piac, kerékpárút, kutya-

barát fürdõhely létesítése mellett 2010 óta 70 638

m2 út és 12 000 m2 járda újult meg. Új bölcsõdé-

vel is gazdagodik a város, emellett Idõsbarát Ön-

kormányzat Díj büszke tulajdonosa. Energetikai

korszerûsítésre került sor, okosan elõrelátóan a Ba-

jor Gizi Közösségi Házban, az orvosi rendelõben,

óvodában, városi konyhában, a Városházán és a

közvilágítás területén.

A Szabadtéri Színpad (Kultkikötõ) komplex felújítá-

sa várhatóan jövõ nyárra elkészül. Az iskola ener-

getikai korszerûsítése pedig folyamatban van.

Éves programot ígér elõreláthatóan 2026-tól a

„Boldog békeidõk nyarai” látogatóközpont turiszti-

kai fejlesztés is.

Ez a felsorolás is jól mutatja, hogy Holovits Huba
fáradhatatlan jó gazdája a településnek, jó és gon-
dos polgármestere a 2200 itt élõnek, illetve nyaran-
ként ide látogató több tízezer vendégnek.

Szent István napja
alkalmából kitüntetések
átadására került sor a

Belügyminisztériumban.
Városunk polgármestere

Orbán Viktor miniszterelnök
elõterjesztésére a két és fél

évtizedes kiemelkedõ
önkormányzati és

településfejlesztési munkája
elismeréseként vette át a

Magyar Érdemrend
Lovagkeresztjét. 
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ELINDULT A TANÉV

ELNYERT TÁMOGATÁS- VIS MAIOR FORRÁSBÓL FOLYTATÓDIK A KEMPING UTCAI
PARTFAL HELYREÁLLÍTÁSA

Balatonföldvár Város Önkormányzata 2013 óta segíti a tanévkezdést. Az állandó balatonföldvári lakcímmel
rendelkezõ gyermekek szülei húszezer forint támogatást kapnak az óvoda- iskola- középiskola kezdés költségeinek
csökkentésére.

Önkormányzatunk partfalkárosodás helyreállítása

miatt nyújtott be vis maior pályázatot a Belügymi-

nisztériumhoz, ugyanis a január végi tartós esõzé-

seket és a február 4-i országos, orkánerejû szélvi-

hart követõen a Kemping utca mentén húzódó part-

falból kb. 60 m-en lösztömbök szakadtak ki. A legu-

ruló törmelék fákat döntött ki és tönkretette az alsó

omladékfogó rendszert.

Csapadékos idõben a partfal to-

vább károsodhat, az omladék ve-

szélyeztetheti az úton való közle-

kedést, a villanyoszlopokat, a

csapadékvíz elvezetõ árok ren-

deltetésszerû mûködését. A Bel-

ügyminisztérium Szakértõi Bizott-

sága javaslatára a vis maior kérel-

met jóváhagyta és a helyreállítás

költségeinek 70%-át biztosítja vis-

sza nem térítendõ támogatás for-

májában. A felkért mûszaki szak-

értõ véleménye alapján a követ-

kezõ munkákat fogjuk elvégeztet-

ni: a partfal omlasztását, felsõ omladéktér kialakítá-

sát, omladékfogó palánk és háló kialakítását. A vá-

rosvezetés a Csigalépcsõ önkormányzati tulajdon-

ba kerülése és felújítása óta (2012) folyamatosan,

több ütemben végezteti el a Kemping utcai löszfal

stabilizációját az ott lakók személyi és vagyoni biz-

tonsága érdekében. A mostani felújítási munkák

várhatóan õsszel kezdõdnek el.
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TISZTELT BALATONFÖLDVÁRI POLGÁROK ÉS NYARALÓK

Mint az köztudott a balatonföldvári e-hajó kikötõ építése az elmúlt évek során sokakból sokféle gon-
dolatot vagy akár érzelmet váltott ki, és számtalan kérdést vetett fel. Annak ellenére, hogy a beruhá-
zó az engedélyeztetés megkezdése elõtt alapos vizsgálatot végzett a lehetséges környezeti hatások és
a strand fenntartható, magas színvonalú mûködtethetõsége tekintetében, egyesek mégis aggodalma-
iknak adtak hangot mondván, hogy a kikötõ jelentõsen károsítani fogja a környezetet, illetve ellehe-
tetleníti a fürdõhely kijelölését és egyáltalán annak használatát. Mostanra természetesen bebizonyo-
sodott, hogy ezek a felvetések teljességgel alaptalanok, sõt esetenként a szándékos rémhírterjesztés
kategóriájába sorolhatóak, hiszen az idei nyáron a hatóságok által kijelölt, megnövekedett partszaka-
szú és területû strand nem csak hogy mûködött, de a Balabo Kft. jelentõs, az üzemeltetéshez való
anyagi hozzájárulásának eredményeként, még ingyenessé is vált Balatonföldvár Város Önkormány-
zatának köszönhetõen. 

A kikötõmedence kõszórására beköltöztek a vízimadarak, mivel bõséges táplálékra leltek a meg-
növekedett halállományból, amely a nyugodt vizû kikötõmedencében talált otthonra. Egyértelmûvé
és vitathatatlanná vált, hogy a balatonföldvári nyugati strand egy olyan hellyé alakulhat, ahol a Bala-
ton valóban mindenkié, ingyenesen megközelíthetõ és a kikötõ majdani üzemeltetésébõl származó
bevételeknek köszönhetõen hosszútávon fenntartható.

A Balabo Kft. az eddigi infrastrukturális beruházásain túlmenõen elkötelezett az iránt, hogy a nyu-
gati strand a Balaton egyik legszebb és legélhetõbb területévé váljon, ezért kötelességének érzi a to-
vábbi fejlesztéseket, amelyeket a balatonföldvári közösséggel együttmûködve, a lakosság, a nyaralók
és az önkormányzat által megfogalmazott igények maximális figyelembevételével fog megvalósítani.

Azon valótlan állításokkal ellentétben, amelyek szerint a kikötõ engedélyek nélkül, a jogszerûséget
sárba tiporva és azt teljes egészében figyelmen kívül hagyva épült, le kell hogy szögezzük, hogy a be-
ruházás csakis és kizárólag a rendelkezésére álló jogerõs és érvényes engedélyek birtokában folyt. Az
elõzetes hatásvizsgálati eljárással kapcsolatos bírósági ítéletek következtében megváltozó jogi kör-
nyezetben a Balabo Kft. minden esetben leállította a munkálatokat és mindazokat nem is folytatja
addig, amíg a szükséges engedélyek újra rendelkezésére nem állnak.

Természetesen a beruházó a jövõben is mindent elkövet annak érdekében, hogy az építkezést jogsze-
rûen folytathassa, hiszen a félig kész építmény felhagyása, néhány önérdekû kivételtõl eltekintve,
szinte senkinek nem áll érdekében, de biztosan nem teremti meg a balatonföldvári polgárok és a nya-
ralók élhetõ és rendezett környezetét.

Bízunk abban, hogy a beruházás folytatásának sajátos érdekektõl vezérelt, további, akár évekre el-
nyúló szándékos késleltetése nem vezet eredményre, és a Balabo Kft. mihamarabb megvalósíthatja a
Balaton déli partjának azt a rendezett és egyedi adottságokkal rendelkezõ, ingyenesen látogatható
szabadidõs területét, ahol mindenki kényelmesen, biztonságban és kulturált körülmények között él-
vezheti mindazt, amit a tó nyújtani tud!

Balatonföldvár, 2023. 09. 07.

Tisztelettel: Deák Sándor
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NYILVÁNOS TESTÜLETI ÜLÉST TARTOTTAK

ÉPÜLHET AZ ÚJ VITORLÁS - KLUBHÁZ A NYUGATI STRANDON

A KÉPVISELÕ-TESTÜLET JÚLIUS 26-I NYILVÁNOS RENDKÍVÜLI ÜLÉSÉN AZ ALÁBBI DÖNTÉSEKET
HOZTA MEG:

MÓDOSÍTOTTA A HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZATRÓL SZÓLÓ RENDELETÉT, melynek során a szövegkör-
nyezetben feleslegesen szereplõ rendelkezés megszûnt és a „Balaton-törvény” szellemiségével össz-
hangban a Nyugati strandterület vízpart melletti sávján közhasználat elõl el nem zárható terület került ki-
jelölésre.

ÚJ VÍZISPORT KLUBHÁZ ÉPÍTÉSÉRÕL, mivel a régi vízisport telepen található épület felújítása szakértõi
vélemények alapján több százmillió forintba kerülne. A megromlott mûszaki állapotú ingatlan ezért érté-
kesítésre került. Az így befolyt pénzt az új klubház megépítésén kívül, kötelezõ városfejlesztési feladatok-
ra fordítják majd.

A döntések megalapozottságát tartalmazó részletes elõterjesztések megtalálhatók a városi weboldalon a
testületi ülések menüpontban.

Az új klubház várhatóan már 2024 tavaszán fogadhatja a sportolni vágyókat.

Balatonföldvár Város Önkormányzata jogszabályok és képviselõ-testületi döntés alapján értékesítésre

meghirdette a balatonföldvári 15/7 hrsz-ú, Vitorlás-klubház ingatlanát, mivel a régi vízisport telepen talál-

ható épület felújítása szakértõi vélemények alapján több százmillió forintba került volna. Az eladásra meg-

hirdetett ingatlanra egy érvényes pályázat érkezett, a pályázó a 200 millió forintos bánatpénzt megfizet-

te. A nyertes pályázón kívül egy további érdeklõdõ volt, aki sem érvényes pályázatot nem nyújtott be, sem

a bánatpénzt nem fizette meg, így ajánlata érvénytelennek minõsült. A képviselõ-testület az érvényes, hi-

ánytalan pályázat alapján a pályázatot eredményesnek minõsítette.

Az értékesítésbõl befolyt pénzt az új klubház megépítésén kívül, kötelezõ városfejlesztési, építési felada-

tokra fordítják majd.

Sokadszorra kellett városunknak, illetve polgármesterünknek sajtóhelyreigazítást kérnie a Mosolygók

Lapjának szerkesztõségével, valamint a Mosolygó Balatonföldvárért Egyesülettel szemben, valótlan

állításaik miatt. A legképtelenebb lejárató vádakat is tényként közlik, mindenféle bizonyíték nélkül és

persze hangzatos címekkel terjesztik a dezinformációt óriási károkat okozva ezzel Balatonföldvárnak.

Legutóbb azt állították, hogy a környezõ települések közül Földvár költ területarányosan a legtöbbet

a közterületek fenntartására, mégis városunkban vannak azok a legrosszabb állapotban. A cikk írója

vélhetõen mérlegelte a jogi következményeket és beismerte, hogy hazudott. A helyreigazító közle-

mény megjelentetése mellett a perköltség (kb.400 gombóc fagyi) megfizetésének is eleget tett a szer-

kesztõség és az „újságíró”. Városunk ezért eltekintett a további jogi lépésektõl.

HAZUDTAK A MOSOLYGÓK LAPJÁBAN DE BEISMERTÉK, EZÉRT VÁROSUNK
ELTEKINTETT A BÍRÓSÁGI TÁRGYALÁSTÓL
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Nemzeti Ünnep

Államalapító Szent István kirá-
lyunkra emlékeztünk augusz-
tus 20-án. A Jubileumi téren
tartott megemlékezésen váro-
sunk alpolgármestere Babina
Éva mondott ünnepi beszé-
det. Az ünnepségen Balaton-
földvár Város Fúvószenekara
játszott, közremûködött a Har-
mony Dance csoport, vala-
mint a Néptáncoskola növen-
dékei. A kikötõben az utcabá-
lon a The FreakAnd zenekar
játszott. A hagyományokhoz
híven az augusztus 20. prog-
ramot az esti tûzijáték zárta.
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AZ IDEI NYÁRON DEBÜTÁLT ISKOLAHAJÓ PROGRAM SOK GYERMEKNEK NYÚJTOTT
FELEJTHETETLEN ÉLMÉNYT 

Az egyedülálló

kezdeményezés a Balatonon

elsõként városunkban indul-

hatott el. Az iskolahajó prog-

ram a földvári vitorlázás ha-

gyományait hivatott õrizni. A

vitorlás hajón folytatott neve-

lés gyökerei tengeri környe-

zetre vezethetõk vissza. 

Az iskolahajót nem arra hasz-

nálták, hogy fiatalokat tengeri

életre neveljenek, hanem arra

használták a tengert, hogy a fi-

atalokat az életre neveljék. Ké-

sõbb a világ számos taván, fo-

lyóján is megjelentek az isko-

lahajók. Mi a Balatont használ-

juk fel erre a célra. Gyerekek-

nek és fiataloknak szól, kör-

nyezettudatos oktatóprogram

keretében ösztökéli õket a Ba-

laton valódi megismerésére,

segít felfedezni számtalan le-

hetõséget, és értékelni azt az

életminõséget, amit a tó és

Földvár adottságai nyújtanak.

Az oktatóprogram próbára te-

szi az együttmûködési készsé-

get és az egyéni képessége-

ket is. Mindemellett kiváló

alkalom a csapatépítésre, a

közösség összekovácsolásá-

ra. Az iskolahajó program

zászlóshajója a balatonföld-

vári kikötõhellyel rendelkezõ

70-es cirkáló, a Krajcár.
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ISTEN ÉLTESSE BALATONFÖLDVÁRT!

Balatonföldvár fürdõtelep 1896. június 14-én
nyitotta meg kapuit.

“Ez a nap minden évben alkalmat ad számunk-
ra, hogy lerójuk tiszteletünket az elõdök elõtt,
megemlékezzünk tetteikrõl és köszönetet
mondjunk nekik. Városvezetésünk tiszteli a
múltat, mert tudjuk, hogy az a mag, melybõl a
jövõ gyümölcse terem. Minden esztendõben fe-
jet hajtunk tehát az alapító Széchényiek elõtt,
akiknek megújító, alkotó, közjóért tevékenyke-
dõ szellemisége máig ható példakép számunk-
ra. Településünk múltjának tisztelete ad erõt a
mai napig számunkra, az elõttünk álló kihívá-
sok leküzdésére”-mondta Holovits Huba pol-
gármester ünnepi beszédében Földvár alapítá-
sának 127., várossá nyilvánításának 31. évfor-
dulója alkalmából a Bajor Gizi Közösségi Ház-
ban.

A városi kitüntetésekkel olyanok munkáját, te-
hetségét, tudását ismerik el, akik már bizonyí-
tották: mindenekelõtt városukért dolgoztak és
dolgoznak. A képviselõ-testület „Balatonföld-
várért” kitüntetõ díjban részesítette Almássy
Katinkát, aki évtizedek óta megbecsült közéleti
szereplõje a településnek. Költõi, írói, mûfordí-
tói munkásságával országos hírnevet szerzett
városunknak, versesköteteit rangos irodalmi
eseményeken ismerték el. Balatonföldvár Vá-
ros Polgármestere „Önkormányzati elismerõ
oklevél” kitüntetést adományozott Németh Juditnak, aki pedagógusként, a balatonföldvári általá-
nos iskolában, nyugdíjba vonulásáig több évtizeden át, magas fokú szakmaisággal és lelkiismere-
tesen végezte hivatását. Végh Anettnek, aki város önkormányzatánál magas szakmai színvonalon,
lelkiismeretesen és önzetlenül, a kisgyermekes családok érdekében
végzett védõnõi tevé-
kenységet. A díjazot-
taknak ezúton is gratu-
lálunk!
A városnap pénteki
programján vetítéssel
egybekötött könyvbe-
mutatót is tartottak.
Gyorgyevics Tamás
Széchényi Zsigmond
életérõl írt kötetét mu-
tatta be az érdeklõdõk-
nek. Kulipintyónál pe-
dig megkoszorúzták
Széchényi Zsigmond
emléktábláját. Az ün-
nepséget a Sonoro kó-
rus koncertje zárta.
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Holovits Huba polgármester 2023. 06. 16-án mondott városnapi, ünnepi beszéde:

“Sokat adott itt a természet, de az embernek sem lehet elmaradnia.”

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Kedves Balatonföldváriak!

Településünk alapítójának, gróf Széchényi Imrének a gondolatával tisztelettel köszöntöm Önöket Földvár
alapításának 127., várossá nyilvánításának 31. évfordulója alkalmából.

Ez a nap minden évben alkalmat ad számunkra, hogy lerójuk tiszteletünket az elõdök elõtt, megemlékez-
zünk tetteikrõl és köszönetet mondjunk Nekik. Városvezetésünk tiszteli a múltat, mert tudjuk, hogy az a
mag, melybõl a jövõ gyümölcse terem. Minden esztendõben fejet hajtunk tehát az alapító Széchényiek
elõtt, akiknek megújító, alkotó, közjóért tevékenykedõ szellemisége máig ható példakép számunkra. Te-
lepülésünk múltjának tisztelete ad erõt a mai napig számunkra, az elõttünk álló kihívások leküzdésére.

Hölgyeim és Uraim!

Rendkívüli idõket élünk, a rendszerváltás óta eltelt több, mint három évtized legnagyobb kihívásaival kell
szembenéznünk. A legutóbbi önkormányzati választás óta országunkat és benne városunkat, sújtotta: vi-
lágjárvány, gazdasági és energia válság, háború okozta infláció. Egyenként is embert próbáló kihívások,
de így együtt eddig soha nem látott próba elé állították Balatonföldvárt. Köszönhetõen a 2010 óta folyta-
tott tudatos és tervszerû gazdálkodásnak városunk kiállta ezt a próbát. Megõrizte mûködõképességét,
megtartotta szociális és idõsgondozási programunkat, ellátja önkormányzati feladatait. És Földvár nem-
csak mûködik, hanem a Széchényiek által kijelölt utat járva folyamatosan fejlõdik is. Az elmúlt 4 év ne-
hézségeit leküzdve, 2019 óta folytattuk a városi út- és járdahálózat, a strandjaink és parkjaink felújítását,
modernizálását. Jelentõs mértékû ingatlanvásárlásokat hajtottunk végre. A vármegyei önkormányzattal
együttmûködve sikeresen pályáztunk bölcsõde létrehozására, mely intézmény januártól várja a földvári
gyermekeket, az iskolánk épületének energetikai korszerûsítésére, mely hamarosan elkezdõdik és új lá-
togatóközpont kialakítására, mely 2024-ben épül meg. Egy tegnap megkötött szerzõdésnek köszönhetõ-
en pedig folytatódik a szabadtéri színpad építése is. Pályázatot nyújtottunk és nyújtunk be a Kvassay sé-
tány fejlesztésére, egy családi és szabadidõpark létrehozására, bérlakások építésére, az orvosi rendelõ
korszerûsítésére, egy rendezvénycsarnok és egy új városüzemeltetési telep létrehozására. Tesszük
mindezt azért, mert alapítóinkhoz hasonlóan, mi is hisszük, hogy egy település jövõjét a fejlõdés, a fej-
lesztések és beruházások jelentik. Ahol pedig hit és hozzátartozó akarat van, ott az eredmények sem fog-
nak elmaradni.

Földvár Napok- Polgármesteri Beszéd

w w w . f e j l o d o b a l a t o n f o l d v a r . h u
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Tisztelt Ünneplõ Közösség!

Ahol fát vágnak, ott hullik a forgács, tartja a mondás. A fejlõdés és a változás sem tetszhet mindenkinek.
Szerencsére nem vagyunk egyformák, ilyen az emberi természet. Az elõremutató kritikákra és észrevéte-
lekre mindig nyitottak voltunk és nyitottak vagyunk a mai napig is. 13 év városvezetés után is valljuk, hogy
kellõ alázattal ki lehet javítani az esetleges hibákat, ugyanakkor ennyi év tapasztalata mondatja velünk azt
is, hogy az elmulasztott idõt és az elszalasztott lehetõségeket soha nem lehet újra visszahozni.

Kedves Balatonföldváriak!

Városunkban évtizedekig békében éltek egymás mellett a fejlõdést szorgalmazó polgárok és kritikusaik
is. A békés egymás mellett élésnek a válság kellõs közepén egy magát pártoktól függetlennek, civilnek
mondó, ennek ellenére pártalapon szervezõdõ és mûködõ szervezet színrelépése vetett véget. Õk a bé-
ke felrúgása mellett, a válság ellen harcoló városvezetés folyamatos támadásával próbálnak energiát el-
vonni a küzdelemtõl. Hamarosan õk is rájönnek majd, hogy sikertelenül. A földvári emberek többsége
ugyanis nem szereti az acsarkodást, a fenyegetést fõleg nem az olyanokét, akiknek életük és munkássá-
guk során semmit nem sikerült letenni városunk közös asztalára. Városnapunk alkalmából én ezt a szûk
csoportot is köszöntöm, békére és legtöbbjük életkorára való tekintettel, nyugalomra intem õket és termé-
szetesen jó egészséget kívánok nekik.

Végezetül kedves Barátaim!

Tudjuk, hogy egy települést a benne élõk szellemisége tesz igazán naggyá. Tudjuk, hogy a városért ten-
ni akaró polgárok alkotják Balatonföldvár valódi értékét, a mai napon õket ünnepeljük tehát. Kérem en-
gedjék meg, hogy valamennyiünk nevében köszöntsem a város kitüntetettjeit, Önöknek pedig megkö-
szönjem a figyelmet.

Isten éltesse Balatonföldvárt! Isten áldja Önöket!

A FÖLDVÁRI FÜRDÕHELYEK IDÉN IS A LEGJOBB BALATONI STRANDOK KÖZÖTT
SZEREPELNEK- ÁTADTÁK A KÉK HULLÁM ZÁSZLÓ STRANDMINÕSÍTÉSEKET

A díjátadót Csopakon tartották. Városunk a Ke-
leti és az idei évtõl szabadstrandként mûködõ
Nyugati strandot nevezte a Balatoni Helyi Önkor-
mányzatok Szövetsége által meghirdetett Kék
Hullám Zászló strandminõsítõ pályázatra.
A minõsítés során a fürdõhelyeknek szigorú köve-
telményrendszernek kell megfelelniük, a bírálók a
mai kor igényeit vették figyelembe a pontozás so-
rán. A nagy hagyományokra(20 év) visszatekintõ
megmérettetésen a Keleti Strand évek óta a leg-
jobb balatoni strandok között szerepel, így az,
idén is öt csillagos minõsítést kapott. A Nyugati
szabadstrandunkat szintén 5 csillaggal jutalmaz-
ták. A strandminõsítésen évek óta kiemelkedõen
szereplõ strandok Jubileumi díjat is kaptak. Így a
csillagok mellé Somogy Vármegyébõl a Jubileumi
Díjat is a Keleti Strandunknak ítélték oda. Az el-
ért eredmény több, sikeres pályázatnak, turiszti-
kai fejlesztéseknek köszönhetõ, amit a mostani
városvezetés évrõl évre folyamatosan teljesít.
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FINE ART HUNGARY -

VÁROSUNKBÓL INDULT

AZ ÉV MÛTÁRGY2023

BALATONI  SZEZONJA

„A szemek megszólítása” cím-
mel indult a Fine Art Hungary
képzõmûvészetet népszerûsítõ
programsorozata. A cél az,
hogy minél többen felfedezzék
a mûalkotások érdekes, válto-
zatos világát, mint örömforrást.
A megnyitón Kriza Zsigmond
alapító mellett Répássy Róbert
államtitkár és Babina Éva al-
polgármester is köszöntötték az
érdeklõdõket és a mûvészeket.
A nyitórendezvénynek otthont
adó Kilátó galéria egyben a
festményvásár bemutatótere-
ként is szolgál, ahol  a nagykö-
zönség számára fizikai valójá-
ban, testközelbõl is megtekint-
hetõk a Fine Art Hungary
program mûalkotásainak szak-
értõi válogatása.

BABAKÖSZÖNTÕ

Isten éltesse

Kovács Leventét

és szüleit!

w w w . f e j l o d o b a l a t o n f o l d v a r . h u

Balatonföldvári Önkormányzati Hírlevél 12.oldal 2023. szeptember



ERZSIKE NÉNI

A Harmony Dance Táncsport Egyesület 2023-as évi sikerei

A Harmony Dance TSE már 2018 óta mûködteti Ba-
latonföldváron csoportjait, akik évrõl évre egyre na-
gyobb sikereket érnek el. Az idei versenyszezonban is
a Magyar Látványtánc Sportszövetség versenyein vet-
tek részt. Idén elõször a kvalifikációs versenyen, a cso-
portos koreográfiáikat átminõsítették  „A” kategóriá-
ba, így az országos bajnokságon Budapesten már pro-
fi versenyzõkkel mérték össze tudásukat, ami hatal-
mas megtiszteltetés volt mind a táncosok, mind pedig
edzõjük, Kersákné Halász Mirtill számára. Az orszá-
gosról tovább jutva az Európa Bajnokságon - amit
idén Balatonfüreden rendeztek - is gyönyörû eredmé-
nyek születtek. 

Eredmények: 

„A” kategória gyermek korcsoport

Show Dance csoport: 1. helyezés, Arany minõsítés,
Európa-bajnoki cím – Welcome to the jungle

Isten éltesse Erzsike nénit! Gõsi Imrénét 90. születésnapja alkalmából köszöntötte a városunk
nevében Holovits Huba polgármester.
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Mazsorett csoport: 1. helyezés,
Arany minõsítés, Európa-bajnoki
cím – Monti csárdás 

A csapatok tagjai:

Avrámov Kira, Csonka Csenge,
Csonka Emese, Dósa-Nagy Laura,
Fábri Johanna, Fábri Virág,
Hegedüs Panna, Horváth Lili, Kan-
dó Zille, Mészáros Zoé, Prandócz-
ki Kíra, Rostás Patrícia, Szabó-
Papp Zoé, Szekeres Liliána, Szigeti
Jázmin 

Egyéni/páros „A” kategória, gyer-
mek korcsoport

Dósa-Nagy Laura:

2. helyezés – Tina

Avrámov Kira: 3. helyezés – Danse 

Dósa-Nagy Laura-Avrámov Kira:
1. helyezés, Európa-bajnoki cím-
Grease 

Egyéni/páros „B” kategória, gyer-
mek korcsoport

Horváth Lili: 4. helyezés – Tell ME!

Fábri Virág- Horváth Lili: 1. helye-
zés, Európa-bajnoki cím- Wedding 

Az EB után sem álltak meg a lá-
nyok pihenni, hiszen a nyáron meg-
rendezett edzõtáborban már a kö-
vetkezõ versenyszezon alapjait ta-
nulták a kisebbekkel együtt. Ven-
dégtanároktól és saját edzõjüktõl is
sok-sok újdonságot tanulhattak,
amit a következõ versenyszezonban
már színpadra tudnak vinni. 

Jelenleg, a 2023-24-es tanévben, 4
csoportban (alsós és felsõs mazso-
rett, alsós és felsõs show dance) 30
fõvel dolgoznak a Bajor Gizi Kö-
zösségi Házban minden hétfõn és
szerdán. Csatlakozásra október vé-
géig van lehetõség az órákon. 

A csoportok edzõje és koreográfu-
sa:

Kersákné  Halász Mirtill 
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HAT-KP-1-2022/1-000761

„Háromszéken, szászföldi élményekkel“

Határtalanul! tanulmányi kirándulás hetedikeseknek 2022.
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Kis csapatunk 45 diákkal, osztályfõnökeikkel:
Péterbácsival és Laci bácsival, valamint Ági néni-
vel, Abigél nénivel és Ancsi nénivel iskolánk elöl
indult útnak reggel 6:00-kor. Szüleinknek álmo-
san integettünk a busz ablakából. Kényelmesen
elhelyezkedtünk, hiszen tudtuk, egész napos uta-
zás vár ránk. A határon átlépve rögtön egy órát át-
ugrottunk, folytattuk utunkat Alsócsernáton felé
a Malomkert Panzióba, ahol a szállásunk volt.

Másnap reggel Csernátonban kezdtük a napot
Székelyföld leggazdagabb skanzenjében, a Hasz-
mann Pál Múzeumban. A nagykapun belépve egy
gyönyörû park tárult szemünk elé, közepén a ne-
mesi udvarházzal, kúriával, az udvaron szabadtéri
múzeum, beépített, eredeti bútorzatú székely há-
zakkal, gépparkkal. Miután mindent megcsodál-
tunk Kézdivásárhelyre utaztunk. A „céhek és ud-
varterek városában” a középkori mesterségekrõl
mesélt nekünk Tünde néni, a honismereti veze-
tõnk majd megnéztük a Céhtörténeti múzeumot.

Ebédünket, frissen készült puliszkát, pörkölttel és
savanyúsággal Kászonaltízen, egy afféle kocsmamúzeum lugasos udvarában költöttük el, ismerkedve
a helyi gasztronómiával. Ezt követõen a Szent Katalin gyermekotthonba látogattunk. Megismerke-
dünk a Böjte Csaba nevével fémjelzett, Szent Ferenc Alapítvány által fenntartott és a nehéz sorsú
gyerekeknek otthont, családot adó intézménnyel, az alapítvány mûködésével és az ott élõ gyerekek-
kel. Hûsítõ limonádéval várták népes csapatunkat, megmutatták birodalmukat, meséltek az iskolá-
jukról, sõt még egy gyönyörû dalt is énekeltek nekünk.

Programjainkat folytatva a Nyerges-tetõn a hõs honvédekre emlékezünk a kopjafaerdõnél, az út mel-
lett. Osztálytársunk elszavalta Kányádi Sándor: Nyergestetõ címû gyönyörû versét Gál Sándor hõsi
halált halt 200 katonájáról. Tünde néni elmesélte, hogyan vált Nyergestetõ szabadságharcunk emlé-
kezetének színterévé, szimbólummá.

Következõ állomásunk az Óriáspince-tetõ. A dombtetõre egy különleges keresztút vezet fel
Eresztevénybõl, amelynek a 12 kapuból álló stációja Háromszék 12 viharos évszázadára emlékeztet
bennünket, és amelynek legvégén egy kõ oltár áll a szálfákból készített, jurtára emlékeztetõ emelvény
alatt. Természetesen ehhez a helyhez is volt egy legenda Tünde néni tarsolyában, valamint mesélt a
történetérõl is, a 12. századtól kezdve, amikor a sepsi, kézdi, orbai és részben a telegdi székelyek meg-
telepednek a megye területén, az 1848-1849-ben Háromszék önvédelmi harcán át, egészen a szomo-
rú 1920. június 4-ig.  

A tartalmas nap után kissé fáradtan utaztunk vissza a szállásunkra, ahol finom töltelékes káposzta
várt minket. Ám útban hazafelé még tettünk egy kis kitérõt, megmásztuk Ika várának tornyát, majd
úgy sétáltunk vissza a Malomkert Panzióba. Vacsora után szabadprogram keretében röplabdázhat-
tunk és társasozni is lehetett.
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A harmadik nap reggelén hideg ebédcsomagunkkal a hátizsákunkban Zágonba utazunk, a Mikes-
Szentkereszty kastélyba. Jelenleg múzeum mûködik a kastélyban, Mikes Kelemen, Csutak Vilmos és
Kiss Manyi színésznõ emlékszobáival. Ezután Csomakõrösre utaztunk, ahol megtekintettük Körösi
Csoma Sándor emlékházát. Majd Gelencén folytattuk a kirándulást.  Székelyföld egyik leghíresebb
mûemlékét, a XIII. századi Szent Imre templomot mutatta be nekünk Imre bácsi. A templom freskói
révén méltán pályázik a világörökségi címre is. Megcsodáltuk a Szent László legendát feldolgozó kép-
sorozatot, ami csodálatos épségben maradt fenn.  

Délután a Szent Anna-tóhoz kirándultunk, amely egy krátertó az Erdélyi Csomád-hegység kialudt
vulkáni kráterében. A másik kráterben a Mohos-tõzegláp található. Elõször ezt a krátert jártuk kör-
be. Elmesélték, hogyan alakult ki a két krátertó és megismerkedtünk a különleges és ritka növényvi-
lágával. Ezután sétáltunk le a tóhoz, meghallgattuk a tó kialakulásához fûzõdõ legendát, majd hatal-
mas kürtöskalácsot ettünk a gyönyörû környezetben.

A negyedik napon Törcsváron a káprázatos szász határvár, az ún. ”Drakula-kastély” várt minket. A
várat Nagy Lajos király parancsára építették a brassóiak. Jelenlegi berendezését Mária királyné átala-
kításainak köszönheti, ugyanis õ a két világháború közötti idõszakban, középkori várból királyi nya-
ralóvá alakította, ennek is köszönheti mai romantikus hangulatát. 

Ezt követõen kellemes sétára indultunk a történelmi Erdély legnagyobb szász városában, Brassóban.
A máig fennmaradt bástyákat és tornyokat keressük fel: felkapaszkodunk a Fehér toronyhoz, ahon-
nan szép kilátás nyílik a városra, sajnos az idõjárás rosszra fordult, és egy felhõszakadás véget vetett
a délutáni programoknak. Buszra szálltunk és Déva felé vettük az irányt. Itt töltöttük a negyedik éj-
szakát a vár alatt.
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Az ötödik napon még elutaztunk Vajdahunyadra, ahol a „Várak királyát”, a Hunyadi-Bethlen várkas-
télyt látogattuk meg. Mivel Tünde nénitõl búcsút vettünk Brassóban, Péter bácsi mesélt nekünk a vár
történetérõl és a Hunyadiakról. A délelõttöt a várban töltöttük, majd buszra szállva rengeteg élmény-
nyel gazdagodva elindultunk hazafelé.
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Köszönetet szeretnénk mondani a lelkes és kitartó
donoroknak, akik a 2023. július 3-ai véradáson megje-
lentek. Tudjuk, hogy két rosszul sikerült, azaz elma-
radt véradás, esetleg kedvüket szeghette volna, mégis
a körülmények ellenére 36 fõ, köztük két elsõ véradó
is eljött.Külön köszönet a Jogar Hotel ismételt pogá-
csa felajánlásáért.Bár sajnos nem a megszokott Siófo-
ki Vérellátó Állomás munkatársai vettek részt a vér-
adáson, hanem az átszervezés következtében Kapos-
várról érkeztek, de igyekeztünk a megszokott rend-
szerben várni az érkezõket.Ami újdonság volt: az ok-
mányok nagyon szigorú ellenõrzése/TAJ kártya, sze-
mély igazolvány, lakcím igazolvány/ -volt aki ennek hi-
ányában nem vehetett rész a véradáson, amit nagyon
sajnálunk. Ezt sajnos mi szervezõk sem tudtuk, de a
jövõben erre külön figyelmet fogunk fordítani!!!

Még egyszer köszönettel: a szervezõk.

KEDVES VÉRADÓINK!

VIRÁGOS BALATONFÖLDVÁRÉRT

A hírlevél szerkesztõségének elérhetõsége:

Balatonföldvár Város Önkormányzata

8623 Balatonföldvár, Petõfi S. u. 1.

Felelõs: Futó  Zsófia sajtóreferens

Telefon: 84/540-330, fax: 84/ 540-332,

E-mail:pgmh@balatonfoldvar.hu

Észrevételek, kérdések leadhatók a hivatal

titkárságán.

Készült Balatonföldváron a Quick Press

Nyomdában 1300 példányban.

Szerkesztés és nyomda:

Bogdán Zoltán Balatonföldvár, Erzsébet u. 40.

Tel/fax: 06 30 7258-666; 06 84/340-022 

E-mail:foldvarnyomda@gmail.com
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Városunk szépítése, az utcák, épületek, kertek díszítése, településünk vonzerejének növelése érdekében Ba-
latonföldvár Város Önkormányzata Virágosítási Versenyt hirdetett, amelyre bárki benevezhet. A legszebb ne-
vezett kerteknek járó oklevelet és ajándékot Babina Éva alpolgármester adta át. A verseny célja a város szé-
pítése mellett az volt, hogy javuljon a lakók és az idelátogató vendégek közérzete.
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